

prof. dr hab. inż.  
**Arkadiusz Mężyk**  
Rektor

RR1.042.2024

Gliwice, 17.06.2024 r.

Jego Magnificencja Rektor  
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni  
prof. dr hab. inż. kpt. ż. w. Adam Weintrit

Magnificencjo,

z okazji Święta Uczelni, w imieniu Kolegium Rektorskiego oraz całej społeczności akademickiej Politechniki Śląskiej serdecznie gratuluję dotychczasowych osiągnięć dydaktycznych i naukowych oraz życzę wielu sukcesów na drodze do akademickiej doskonałości. Uniwersytet Morski to nowoczesna i dynamicznie rozwijająca się uczelnia, która od ponad stu lat nieprzerwanie kształci studentów, dbając o wysoki poziom wiedzy, kompetencji i umiejętności pozwalających absolwentom skutecznie stawiać czoła wyzwaniom współczesnej gospodarki morskiej. *Morze zawsze przyciągało ludzi odważnych, o mocnych charakterach; z determinacją i poświęceniem wykonujących powierzone zadania.* Zamiłowanie do nieustannego doskonalenia kadr i procesów oraz budowanie wspólnoty opartej na dążeniu do prawdy, rzetelności w działaniu oraz poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań, to wartości, na których opiera się funkcjonowanie Uniwersytetu.

Misją współczesnej uczelni jest kształcenie elit zdolnych do kreowania rozwoju gospodarczego; ludzi świadomych cywilizacyjnych zagrożeń i potrafiących szeroko analizować skutki i konsekwencje podejmowanych przez siebie działań.

Kreowanie ludzi sukcesu, otwartych i krytycznie myślących, potrzebuje szczególnych form kształcenia oraz zaawansowanych kompetencji kadry akademickiej. Dzisiejsze wspólnoty akademickie dotkliwie odczuwają konsekwencje globalnych kryzysów politycznych, gospodarczych i społecznych. Wyzwania podyktowane postępowaniem cywilizacyjnym wystawiają ludzkość na wiele prób. Zadaniem wyższej edukacji jest nie tylko dbałość o wiedzę, kwalifikacje i kompetencje absolwentów, ale także wzmacnianie umiejętności adaptacji do nieustannych przemian rynkowych.

**Politechnika Śląska**  
Rektorat

ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice  
+48 32 237 12 55  
rrl@polsl.pl

NIP 631 020 07 36  
ING Bank Śląski S.A. o/Gliwice 60 1050 1230 1000 0002 0211 3056



Z okazji Święta Uniwersytetu Morskiego serdecznie życzę, by uczelnia pozostała miejscem tego co mądre, twórcze i bezpieczne. W dobie wielu kryzysów, świat nauki powinien odważnie, ale równocześnie z pokorą i poszanowaniem ogólnoludzkich i akademickich wartości opisywać i kształtować rzeczywistość. Uniwersytet musi inspirować; zachęcać i przyciągać ciekawych świata młodych ludzi, stwarzając ich perspektywy dobrego i wartościowego życia w przyszłości.

Całej wspólnoty akademickiej Uniwersytetu Morskiego pragnę pogratulować dotychczasowych osiągnięć i życzyć nieustannego rozwoju oraz satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym.

Z wyrazami szacunku

REKTOR

prof. dr hab. inż. Arkadiusz Mezyk